第 118 回東京ビルメンテナンス政治連盟理事会議事録

開催日時 令和３年４月６日（火）16 時 05 分～１7 時 05 分

開催場所 ビルメンテナンス会館 ４階会議室

審議事項

第１号議案 令和 3 年東京都議会議員選挙の基本方針について

 標記について、横田幹事長から基本方針と重点支援候補者について提案された。

 基本方針として、協力、応援するのは都議会自民党とし、重点支援候補者は都議会自民党

ビルメンテナンス業振興政策研究会のメンバーとすることが決定された。

第２号議案 令和３年衆議院議員選挙の基本方針について

 標記について、横田幹事長から基本方針と重点支援候補者について提案された。

 基本方針として、協力、応援するのは自民党の候補者とし、重点支援候補者はビルメンテ

ナンス議員連盟のメンバーとすることが決定された。

第３号議案 評議員選考委員会の設置について

 標記について、梶山理事長から令和 3・4 年度の評議員選考のため、3 名の委員が提案さ

れ、前期から継続の委員 2 名と新規の 1 名とすることが決定された。

報告事項

（１）新役員選出までの流れについて

 評議員選考委員会の設置から、新役員の選出までの予定について報告された。今期に評議

員・役員がそれぞれ任期終了となる。

（２）令和 3 年度東京都所有の建築物の維持管理に関する要望の回答

 令和 2 年度に提出した標記について、回答が届いたので報告された。大幅な動きがある

回答はなかったが今後も継続して要望活動を行うことが報告された。

（３）令和 3 年度国の予算・制度等に関する要望の回答

 令和 2 年度に提出した標記について、回答が届いたので報告された。大幅な動きがある

回答はなかったが今後も継続して要望活動を行うことが報告された。

（４）２月以降の動きと今後の予定

 標記について報告された。

（５）会員等の推移

 会員数の推移について報告された。               （了）